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samme Maade som jeg før antydede det med 
Hensyn til Jernbaneprojektet -홢gennem en 
særlig Lov, uden at man behøver at gaa til 
Ekspropriation, kan skaffes Hjemmel for 
at  sikre de paagooldende. Arealer til Vej - 
anlæget; thi hvis dette ikke sker, vil ogsaa 
her Bebyggelse og Udstykning vanskeliggøre 
eller forhindre Anlæget af den projekterende 
smukke Strandvej. 

Jeg skal derefter vende mig til den 
højtærede Indenrigsminister med en Hen- 
stilling om at fremkomme med Forslag til 
en Byplanslov. Boligkommissionen har i 
sin Tid udarbejdet Forslag i saa Henseende, 
et Forslag, der dog mødte Modstand indenfor 
de forskellige kommunale Organisationer. 
Det er mig imidlertid bekendt, at der nu 
ved Forhandling mellem Repræsentanter 
for disse Organisationer er opnaaet Enighed 
om at søge gennemført en Lov om dette 
Forhold, en Lov, der ikke bliver obligatorisk, 
men hvorved Kommunerne stilles frit. Det 
er jo særlig i visse Kommuner, det virker 
generende, at  man savner Lovhjemmel til 
at forhindre urimelig Bebyggelse og Ud- 
stykning. 

Endnu ønsker jeg at forespørge den 
højtærede Indenrigsminister om hans Stil- 
ling til et Andragende, der er indsendt af 
Sogneraadene for Lyngby, Søllerød, Glad- 
sakse og Taarnby Kommuner, gaaende. ud 
paa at faa en lignende Lovhjemmel som 
den, Gentofte Kommune har, til ved en 
Vedtoogt, der approberes af Amtsraadet, 
at fastsætte Betingelserne for private Vejes 
Vedligeholdelse eller Overtagelse som offent- 
lige Veje. De paagældende Kommuner har 
efterhaanden faaet en saadan Karakter af 
bymæssig Bebyggelse, at en saadan Lov er 
i høj Grad paakrævet. 

Jeg har derefter en Henstilling til den 
højtærede Justitsminister med Hensyn til 
Loven om Motorkøretøjer. Der har i 
Pressen, særlig i Motorfolkenes, været frem- 
sat forskellige Ønsker om Ændringer i denne 
Lov. Dette skal jeg imidlertid ikke opholde 
mig ved, da jeg formener, at Justitsmini- 
steren vil fremkomme med Forslag til Æn- 
dringer, hvis han finder det formaalstjenligt. 
Min personlige Opfattelse er den, at Loven 
om Motorkøretøjer i al Almindelighed har 
virket tilfredsstillende, og at man ikke for 
ofte skal indlade sig paa Ændringer i denne 
Lov. Der er dog et enkelt Forhold dette 
Spørgsmaal vedrørende, som jeg vil bede 
den højtærede Justitsminister udtale sig 
om. De kommunale Vejmyndigheder ønsker 
nemlig  ̂ meget gerne Lovhjemmel . til i 
pludselige Tøvej rsperioder efter streng Frost 
i en kortvarig Periode at kunne indskrænke 

Kfõrselen med særlig tunge Køretøjer. Denne 
Færdsel med svære Motorkøretøjer i en 
Tøvejrsperiode har nemlig i nogle Vintre 
vist sig ganske ødelæggende for vore Veje; 
selv brolagte Veje er blevet opkørte og 
næsten ufarbare paa Grund af visse vand- 
førende Lag i Undergrunden. 

For øvrigt skulde jeg mene, at der i Mo- 
torlovens § 23 er en Bestemmelse,, .der 
maatte kunne anvendes, idet der her staar. 
at Justitsministeren, naar Omstændig- 
hederne taler derfor, kan forbyde Kørsel 
paa enkelte Strækninger og Omraader eller 
indskrænke Hastigheden. Imidlertid har 
Skanderborg Amtsraad henvendt sig til 
Justitsministeriet for i Henhold til denne 
Bestemmelse at faa Tilladelse til at spærre 
visse Strækninger i saadanne for Vejene 
kritiske Dage, men en saadan Tilladelse er 
blevet nægtet. Det forstaar jeg ikke, og 
jeg beklager, at man formentlig ikke firder, 
der er Lovhjemmel for en saadan Af- 
spærring. Jeg henstiller til den højtærede 
Justitsminister, at undersøge dette For- ' 
hold og eventuelt skaffe den Lovhjemmel, 
der saaledes ønskes. - 

Endelig har jeg en Henstilling til den 
højtærede Indenrigsminister og den højt- 
ærede Socialminister i Anledning af de 
Indtægtsgrænser, der er fastsat i forskellige 
Love, saaledes AldersrentelovenJ Loven om 
Understøttelse til Enkebørn og Sygekasse- 
loven. I Københavns Amt er Forholdet 
dette, at Kommunerne . Gentofte og Taarnby 
undertiden stilles lige med Købstæderne 
eller København; men næsten alle Kom- 
muner i Københavns Amt burde ligestilles 
med København eller Købstæderne, idet 
Levevilkaarene her ligger paa samme Ni- 
veau. En Mængde Arbejdere bor ude om- 
kring i Københavns Omegn, men deres 
økonomiske Kaar er ikke bedre end de kø- 
benhavnske Arbejderes, og Levevilkaarene 
i disse Kommuner er absolut ikke billigere 
end i København. 

H. F»; Ulrichsen: Jegfors taar ,  det 
maa have været med noget blandede Fø- 
lelser, den  højtærede Statsminister mod- 
tog Meddelelsen om Udfaldet af : de engelske I ' , 홢 
Valg, ikke mindst fordi jeg har haft Lej- 
lighed til paa forskellige Møder at høre den 
højtærede Statsminister omtale den en- 
gelske Statsminister som en meget god 
Ven, som han havde oyermaade nær For- 
bindelse med. Jeg kan derfor godt forstaa, 
den Skuffelse, den højtærede StatsministeE 
har maattet føle i det Øjeblik, da han hørte 
Resultatet af de engelske Valg. Nu tror jeg 
i og for sig ikke, det er saaledes, at den ,højt-: 


